АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕКРУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2025 года                                                                                                  № 38
с. Чекрушево

О внесении изменения в Постановление Администрации Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 31.10.2014 № 99/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий из местного бюджета иным некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства РоссийскойФедерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в Постановление Администрации Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 31.10.2014 № 99/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий из местного бюджета иным некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными» следующие изменения:
1) добавить раздел 4 «Способ предоставления субсидии»;
2) добавить п. 4.1 радела 4: «способ предоставления субсидии: финансовое обеспечение затрат; возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат».
[bookmark: _GoBack]3) в Раздел 2 добавить абзацы:
2.3. получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
2.4. получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических яиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением
оружия массового уничтожения;
2.5. получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Чекрушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чекрушанского сельского поселения 	                               И.В. Корнев